

Träger der Ehrenzeichen der Marktgemeinde Ulrichsberg

EHRENBÜRGER

Dir. Gustav WASMAYR

ehem. Direktor der Volksschule GR-Beschluss vom 18. Juni 1971

OSR Franz PRÖLL

ehem. Bürgermeister GR-Beschluss vom 29. Juni 1974

Prälat Dipl. Ing. Florian PRÖLL

ehem. Abt des Stiftes Schlägl GR-Beschluss vom 06. Juni 1977

Abt em. Mag. Martin FELHOFER

emeritierter Abt des Stiftes Schlägl GR-Beschluss vom 29. Juni 2000

Josef NATSCHLÄGER

Bürgermeister a.D.
GR-Beschluss vom 27. November 2003

KR Mag. Augustin KEINBERGER

Pfarrer der Marktgemeinde Ulrichsberg GR-Beschluss vom 15. Dezember 2005

EHRENRINGTRÄGER

MR Dr. Josef HÜPF

ehem. Gemeindearzt GR-Beschluss vom 18. Juni 1980

OSR Franz PRÖLL

ehem. Bürgermeister GR-Beschluss vom 18. Juni 1980

OSR Friedrich WINTER

ehem. Volksschuldirektor GR-Beschluss vom 24. März 1993

Josef Höpfler

ehem. Gemeinderat/Gemeindevorstand GR-Beschluss vom 24. März 1993

Franz WALDENBERGER

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 24. März 1993

Josef HOFER

ehem. Bankstellenleiter GR-Beschluss vom 27. Oktober 1995

EHRENRINGTRÄGER

KR Mag. Augustin KEINBERGER

Pfarrer der Marktgemeinde Ulrichsberg GR-Beschluss vom 27. Oktober 1995

Alfred PRÖLL

Amtsleiter i.P.
GR-Beschluss vom 27. Oktober 1995

Dir. Reinhold URMANN

ehem. Kapellmeister GR-Beschluss vom 05. April 2001

Josef NATSCHLÄGER

Bürgermeister a.D.
GR-Beschluss vom 13. Juni 2002

Dir. Johann PERNSTEINER

ehem. Direktor der Volksschule GR-Beschluss vom 27. November 2003

Dr. Nouraldin YAZDANPANAH

ehem. Gemeindearzt GR-Beschluss vom 15. Dezember 2005

Rudolf STUDENER

ehem. Gemeindebeamter GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

OSR Gertrud SCHERRER

ehem. HS-Lehrerin GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

HR Dr. Siegfried WLASATY

ehem. Direktor der PÄDAK Linz GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

Rudolf BINDL

ehem. Gemeinderat und Kaufmann i.P. GR-Beschluss vom 14. April 2016

GOLDENE EHRENNADEL

ÖR Adolf KASPER

ehem. Vizebürgermeister GR-Beschluss vom 27. Mai 1987

Ludwig HÖTZENDORFER

ehem. Vizebürgermeister GR-Beschluss vom 27. Mai 1987

GI Franz FRATTNER

ehem. Gendarmerie Postenkommandant GR-Beschluss vom 27. Mai 1987

GOLDENE EHRENNADEL

Franz KRENN

ehem. Gemeinderat/Gemeindevorstand GR-Beschluss vom 27. Oktober 1995

OSR Friedrich SCHERRER

ehem. Bezirksschulinspektor GR-Beschluss vom 13. Juli 1989

Johann REIF sen.

ehem. Gemeinderat/Gemeindevorstand GR-Beschluss vom 13. Juli 1989

Adolf LEITNER

ehem. Gemeinderat/Gemeindevorstand GR-Beschluss vom 13. Juli 1989

Franz KAPFER

ehem. FF-Kommandant GR-Beschluss vom 03. Mai 1994

Karl ROTH

ehem. FF-Kommandant GR-Beschluss vom 03. Mai 1994

Kons. Günther HOLNSTEINER

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 29. Juni 2000

Josef LEITNER

ehem. Stabführer der Musikkapelle GR-Beschluss vom 05. April 2001

Dir. Johann PERNSTEINER

ehem. Direktor der Volksschule GR-Beschluss vom 13. Juni 2002

Dir. Walter FUCHS

ehem. Direktor der Hauptschule GR-Beschluss vom 13. Juni 2002

Johann REIF jun.

ehem. Gemeinderat/Gemeindevorstand GR-Beschluss vom 27. November 2003

Alfred WILTSCHKO

ehem. Gemeinderat/Gemeindevorstand GR-Beschluss vom 27. November 2003

Manfred GABRIEL

ehem. Gemeinderat/Gemeindevorstand GR-Beschluss vom 27. November 2003

Monika SONNLEITNER

ehem. Gemeinderätin GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

Franz GERETSCHLÄGER

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

Heinrich ROTH

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

Adolf ÖLLER

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

Franz EICHINGER

ehem. Obmann Kameradschaftsbund GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

OSR Elfriede PRÖLL

Buchautorin
GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

Rudolf BINDL

ehemaliger Kommandant der FF-Ulrichsberg GR-Beschluss vom 06. Februar 2013

Franz Josef FRATTNER

ehem. Kapellmeister der Marktmusikkapelle GR-Beschluss vom 30. April 2014

Gerhard WÖß

ehem. Hauptschullehrer und Leiter der Schulgalerie GR-Beschluss vom 14. April 2016

Siegfried KASPER

ehem. Gemeindebeamter und Leiter der Finanzbuchhaltung GR-Beschluss vom 02. März 2017

Alfred PRÖLL

ehem. Gemeindebediensteter und Leiter des Gemeindebauhofes GR-Beschluss vom 02. März 2017

Ing. Gerhard RESCH

Firmenchef der Baufirma Brüder Resch GR-Beschluss vom 16. Dezember 2020

Rupert SCHAUBERGER

ehem. Gemeindebeamter GR-Beschluss vom 29. April 2021

SILBERNE EHRENNADEL

Ulrich MITGUTSCH

ehem. FF-Kommandant GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

Franz HASELGRUBER

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

Gertrude LANG

ehem. Gemeinderätin GR-Beschluss vom 16. Dezember 2009

Michael EISNER

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 14. April 2016

Josef KRENN

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 14. April 2016

Walter PRÖLL

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 14. April 2016

Annaliese SONNLEITNER

ehem. Gemeinderätin GR-Beschluss vom 14. April 2016

Robert PRÖLL

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 14. April 2016

Christof PRÖLL

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 14. April 2016

Wolfgang FORSTNER

ehem. Gemeinderat GR-Beschluss vom 14 .April 2016

Reinhold FELHOFER

ehem. Postenkommandant GR-Beschluss vom 29. Juni 2017

Rudolf STÖBICH

ehem. Postenkommandant GR-Beschluss vom 28. Februar 2019



Träger der Ehrenzeichen der Marktgemeinde Ulrichsberg

"ULRICHSBERGER"

Rupert SCHAUBERGER

Gemeindebeamter i.P.

Ing. Gerhard und Heike RESCH

Unternehmer-Ehepaar

Walter DAHL

Unternehmer i.P.

Gerhard WÖß

Künstler und ehem. Hauptschullehrer

Alois KRIEG

Spielmann der Volkstanzgruppe

Hermann NEUBURGER sen.

Unternehmer

Hermann NEUBURGER jun.

Unternehmer

Johann REIF

Gemeinderat. Obmann Pensionistenverband

Alfred PRÖLL

ehem. Sportlehrer

Rudolf STUDENER

ehem. Gemeindebeamter

Martin STOCKINGER

Sportler (Langlauf)

Johanna PFOSER

Organisation Böhmerwaldmesse

Josef THALLER

Organisation Böhmerwaldmesse

Alois FISCHER

Geschäftsführer Jazzatelier GR-Beschluss vom 30. Oktober 2013

Erika NOBIS

Obfrau Goldhauben Gruppe GR-Beschluss vom 07. September 2017

Siegfried UMDASCH

Obmann des Kameradschaftsbundes GR-Beschluss vom 19. April 2018

Josef BERLINGER

ehem. Obmann der Wassergenossenschaft GR-Beschluss vom 28. Februar 2019

"ULRICHSBERGER"

Maria NEUMÜLLER

ehem. Kindergartenleiterin GR-Beschluss vom 25. Juni 2019

Wilfried Pröll

ehem. Obmann des Heimatvereins GR-Beschluss vom 01. Juli 2021